



CARTA PROPOSTA

Pregão Eletrônico Nº PE 13/2021-SEAG/SRP


CEARÁ, 21 DE JULHO DE 2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021-SEAG/SRP


OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

LOTE 1								
ITEM	OBJETO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDA DE ÇAÇAMBA	QTE DE MESES	VLR. UNITÁRIO	VLR UNT MENSAL X QUANT. ÇAÇAMBA	VLR. TOTAL 12 MESE
01	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MINIMA: OPESO OPERACIONAL MINIMO DE 26.000 KG. POTENCIA MINIMA DOS MOTOR 200HP. CONTRENDO 03 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M ³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTENDR LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATA. E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	Mercede s-Benz	MÊS	04	12	R\$ 12.840,00	R\$ 51.360,00	R\$ 616.320,00
02	LOCAÇÃO DE CAMINHOES BASCULHANTE DE PENEU: ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 14.000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200 HP. CONTENDO 02 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M ³ EM CONDIÇÕES DE CONTENTAÇÃO PARA VAREIA FINA.	Mercede s-Benz	MÊS	02	12	R\$ 8.061,00	R\$ 16.122,00	R\$ 193.464,00

CAPACIDADE DE BASCULHANTE DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JOPRNADA DIARIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE						
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 809.784,00 Oitocentos e Nove Mil, Setecentos e Oitenta e Quatro Reais						

LOTE 2						
ITEM	OBJETO	MARCA	UNIDADE	QTE	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA- ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 17.00 KG. POTENCIA MINIMA DE 130HP. CAÇAMBA MINIMA DE 2,5 M3, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVAL POR CONTA NDA CONTRANTANTE. JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	Doosan	HORAS	2000	R\$ 198,00	R\$ 396.000,00
2	RETROESCAVADEIRA DE PENEU ESPECIFICAÇÃO MINIMAS: PESO OPERACIONALÇ ENTRE 5.800 A 6.400 KG MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 850 HP PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS, ROTAÇAI DE CAÇAMBA: 150° A 180° CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200 KG. MANUTENÇÃO	Doosan	HORAS	6000	R\$ 132,00	R\$ 792.000,00



	CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANDA, COMBUSTIVAL POR CONTA DA CONTRATANTE					
3	CAVALO MECANICO COM PRANCHA COM 02 EIXO PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO PESADO	Volvo	KM	1500	R\$ 3,62	R\$ 5.430,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 1.193.430,00 Hum Milhão, Cento e Noventa e Três Mil, Quatrocentos e Trinta Reais						

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4 CAMBINADO, COM POTENIA MINIMA DE 120 CV, EQUIPADO COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS ARADO DE 04 DISCO, GRADE DE 20 DISCO, LAMINA/PLAINA AGRICOLA DIANTEIRA, SUYLCADOR, ROÇADEIRA PARA A LIMPEZA DE AREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	New Holland	HORAS	4000	R\$ 128,00	R\$ 512.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 512.000,00 Quinhentos e Doze Mil Reais						

Valor Total da Proposta:

R\$ 2.515.214,00 Dois Milhões, Quinhentos e Quinze Mil, Duzentos e Quatorze Reais

Validade da Proposta: 70 SETENTA dias

Prazo de Execução : 12 meses .

Prazo de Início: Os serviços deverão ser iniciados, no prazo máximo de até 02 (dois) dias, após o recebimento da Ordem de Serviço.

Declaramos ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todas os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



LOTE 1
LIC 3

CARTA PROPOSTA



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE

PREGAO ELETRONICO Nº 13/2021-SEAG/SRP

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para execução de serviços ref. ao PREGAO ELETRONICO Nº 13/2021-SEAG-SRP.

Pela presente DECLARAMOS inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e as suas cláusulas e condições do edital de licitação, do referido Pregão.

DECLARAMOS, ainda, que não possuímos nenhum impedimento de participar da licitação;

DECLARAMOS que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas, fornecimento de maquinas, equipamentos, além de tributos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos e demais despesas que possam incidir na execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados nesta proposta de preço, caso sejamos vencedores do processo licitatório.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRICOLA E MÁQUINAS PESADAS.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

LOTE I							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT ÇAÇAMBA	QUANT MESES	VAL UNIT ÇAÇAMBA	VALOR UNIT MENSAL X QUANT ÇAÇAMBA	VAL TOTAL 12 MESES
1	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA, JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	4	12	R\$ 15.000,00 QUINZE MIL REAIS	R\$ 60.000,00 SESSENTA MIL REAIS	R\$ 720.000,00 SETESCENTOS E VINTE MIL REAIS



2	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS- ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOS DE 200HP. CONTEÚDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA, JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	2	12	R\$ 10.000,00 DEZ MIL REAIS	R\$ 20.000,00 VINTE MIL REAIS	R\$ 240.000,00 DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS
---	--	-----	---	----	-----------------------------------	-------------------------------------	---

VALOR TOTAL LOTE I (NOVESENTOS E SESSENTA MIL REAIS)

R\$ 960.000,00

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDA DE	QUANTIDA DE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTUTA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	HORAS	2000	R\$ 240,00 DUZENTO E QUARENTA E REAIS	R\$ 480.000,00 QUATROSCENTOS E OITENTA MIL REAIS
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL. ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°, CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORAS	6000	R\$ 130,00 CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 780.000,00 SETESCENTOS E OITENTA MIL REAIS
3	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	HORAS	1500	R\$ 4,00 QUATRO REAIS	R\$ 6.000,00 SEIS MIL REAIS

VALOR TOTAL LOTE II (UM MILHAO DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL REAIS)

R\$ 1.266.000,00

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------	---------	------------	------------	-------------



1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA - TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA-PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORAS	4000	R\$ 150,00 CENTO E CINQUENT A REAIS	R\$ 600.000,00 SEISCENTOS MIL REAIS
VALOR TOTAL LOTE III		(SEISCENTOS MIL REAIS)		R\$600.000,00	
VALOR TOTAL DOS LOTES I –II-III (DOIS MILHOES OITOCENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS)					R\$ 2.826.000,00

VALIDADE DE NOSSA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA-CE, 21 DE JULHO DE 2021.

lote 1
LIC 16



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: PE13/2021-SEAG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Lote: 01

Item: 01

Especificação do objeto:

LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Marca: Ford

Unidade: MÊS

Quantidade: 12

Quantidade de veículos:

4

Valor unitário de cada item do lote (em R\$):

R\$ 16.400,00

Valor mensal de cada item do lote (em R\$):

R\$ 65.600,00

Valor total do lote (em R\$):

R\$ 787.200,00

Item: 02

Especificação do objeto:

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Marca: Ford

Unidade: MÊS

Quantidade: 12

Quantidade de veículos:

2

Valor unitário de cada item do lote (em R\$):

R\$ 10.300,00

Valor mensal de cada item do lote (em R\$):

R\$ 20.600,00

Valor total do lote (em R\$):

R\$ 247.200,00

Valor total do lote 1 (em R\$):

R\$ 1.034.400,00

UM MILHÃO E TRINTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS

Lote: 02

Item: 01

Especificação do objeto:



ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO 11.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2.5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ

Marca: Caterpillar

Unidade: Horas

Quantidade: 2000

Valor unitário de cada item do lote (em R\$):

RS 255,00

Valor total do item (em R\$)

RS 510.000,00

Item: 02

Especificação do objeto:

RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

Marca: Caterpillar

Unidade: Horas

Quantidade: 6000

Valor unitário de cada item do lote (em R\$):

RS 165,00

Valor total do item (em R\$):

RS 990.000,00

Item: 03

Especificação do objeto:

CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.

Marca: Ford

Unidade: Km

Quantidade: 1500

Valor unitário de cada item do lote (em R\$):

RS 4,20

Valor total do item (em R\$):

RS 6.300,00

Valor total do lote 2 (em R\$):

RS 1.506.300,00

UM MILHÃO, QUINHENTOS E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS

Lote: 03

Item: 01

Especificação do objeto:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.

Marca: Caterpillar

Unidade: Horas

Quantidade: 4000

Valor unitário de cada item do lote (em R\$):



RS 155,00

Valor total do item (em RS):

RS 620.000,00

Valor total do lote 3 (em RS):

RS 620.000,00

SEISCENTOS E VINTE MIL REAIS

Valor total da proposta (em RS):

RS 3.160.700,00

TRÊS MILHÕES, CENTO E SESSENTA MIL E SETECENTOS REAIS

Prazo de Execução: conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):

60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentais sobre o serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data:

22/07/2021

LOTE 1
LIC 02

CARTA PROPOSTA



Ao Município de Viçosa do Ceará/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP
Data de Abertura: 23.07.2021
Horário da disputa: 08:10min

CARTA PROPOSTA	
Número do pregão PE 13/2021 - SEAG/SRP	
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de locação de trator agrícola e máquinas pesadas.	
Lote: LOTE 1	
Item: 1) CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS 2) CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS	
Especificação do Objeto: 1) LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26.000KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CONTENDO 03 EIXOS, CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE 12M ³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º, CONTER LONA PROPICIA PARRA COBRIR A CARGA, JORNADA DIARIA DE 08 HORAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 2) LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 14.000KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CONTENDO 02 EIXOS, CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE 6M ³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º, CONTER LONA PROPICIA PARRA COBRIR A CARGA, JORNADA DIARIA DE 08 HORAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	
Marca: MERCEDES OU SIMILAR	
Quantidade: ITEM 01: 12 MESES ITEM 02: 12 MESES	
Valor unitário de cada item do lote (em R\$): VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 1.008.000,00 ITEM 01: Valor Unitário: R\$ 16.000,00 - Valor total do Item: R\$ 768.000,00 ITEM 02: Valor Unitário: R\$ 10.000,00 - Valor total do Item: R\$ 240.000,00	
Prazo de Execução de acordo com o edital	
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA DIAS)	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)	
Data: 16 DE JULHO DE 2021	

CARTA PROPOSTA

Pregão Eletrônico Nº PE 13/2021-SEAG/SRP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

LOTE 1									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. CAÇAMBA	QTE DE MESES	VL. UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNT MENSAL X QUANT. CAÇAMBA	VL. TOTAL 12 MESE	
1	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS; ESPECIFICAÇÃO MINIMA: OPEO OPERACIONAL MINIMO DE 26.000 KG. POTENCIA MINIMA DOS MOTOR 200HP. CONTENDO 03 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º. CONTENDR LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATA. E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	Volkswagen	MÊS	04	12	R\$ 15.968,79 quinze mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 63.875,16 sessenta e três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e dezessets centavos	R\$ 766.501,92 setecentos e sessenta e seis mil, quinhentos e um reais e noventa e dois centavos	
2	LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTE DE PNEU; ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 14.000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200 HP. CONTENDO 02 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA VAREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULANTE DE 45º. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JOPRNADA DIARIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E	Volkswagen	MÊS	02	12	R\$ 10.025,35 dez mil e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 20.050,70 vinte mil e cinquenta reais e setenta centavos	R\$ 240.608,40 duzentos e quarenta mil, seiscentos e oito reais e quarenta centavos	



[Handwritten signature]

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTE	VL. UNITÁRIO (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4 CAMBINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 CV, EQUIPADO COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS ARADO DE 04 DISCO, GRADE DE 20 DISCO, LAMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SUYLCADOR, ROÇADEIRA PARA A LIMPEZA DE AREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	VALTRA	HORAS	4000	R\$ 155,22 cento e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 620.880,00 seiscentos e vinte mil, oitocentos e oitenta reais
TOTAL POR EXTENSO: SEISCENTOS E VINTE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS					VALOR TOTAL DO LOTE 3	R\$ 620.880,00

Valor Global da Proposta: R\$ 3.152.805,32 (TRÊS MILHÕES, CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Execução : 12 meses .

Prazo de início: Os serviços deverão ser iniciados, no prazo máximo de até 02 (dois) dias, após o recebimento da Ordem de Serviço.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todas os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.




CARTA PROPOSTA

AO (A) PREFEITO(A) DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARA/CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021-32AG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE I											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. CAÇAMBA	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANT. MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR MENSAL	VALOR MENSAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO CAMIÕES BASCULANTE DE PNEUS; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 25.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTEÚDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CARGA PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROTEÇÃO PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	4	FORD/CARGO 2428	MÊS	12	R\$ 15.400,00	DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 65.600,00	SESSENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 787.200,00	SETECENTOS E SOTENTA E SETE MIL E DOZENTOS REAIS
2	LOCAÇÃO DE CAMIÕES BASCULANTE DE PNEUS; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTEÚDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE CARGA PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROTEÇÃO PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	2	FORD/CARGO 2422	MÊS	12	R\$ 10.300,00	DEZ MIL E TRÊZCENTOS REAIS	R\$ 20.600,00	VINTE MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 247.200,00	DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E DOZENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE I:										R\$ 1.034.400,00	UM MILHÃO E TRINTA E QUATROCENTOS REAIS

LOTE II											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANT. HORAS/NM	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL		
1	ESCOVADORA HIDRÁULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HR. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M³. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARA.	CASE/CX130	HORAS	2000	R\$ 260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 520.000,00	QUINHENTOS E VINTE MIL REAIS			
2	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL ENTRE 3.800 A 5.400KGS. MOTOR COM POTÊNCIA	CATERPILLAR/420FJ	HORAS	8000	R\$ 170,00	CENTO E SETENTA REAIS	R\$ 1.320.000,00	UM MILHÃO E VINTE MIL REAIS			
VALOR TOTAL DO LOTE II:										R\$ 1.840.000,00	UM MILHÃO E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS



[Handwritten signature]

MINIMA DE 850HP; PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTACÃO DE CACHIMBA: 150 A 180° CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VOLKSWAGEN/24.280	6CM	1300	R\$ 4,20	QUATRO RODAS E VINTE LITROS	R\$ 6.300,00	SEIS MIL E TRÊZCENTOS E OITO UM MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E TRÊZCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE II:							R\$ 1.546.200,00

LOTE III							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANT. HORAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CASINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAUMA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SUICADORES, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ARRA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSBY FERGUSON/275	HORAS	4000	R\$ 150,00	CEITO E SESSENTA REAIS	SEISCENTOS E QUARENTA MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE III:							R\$ 640.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		R\$ 3.220.700,00	TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS REAIS
----------------------------------	--	-------------------------	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.220.700,00 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA), DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS ORÇAMENTOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SOB PENA DO PREVISTO NO ART. 26, § 5º DO DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019).

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CARÁVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

XXXXXXXXXXXX, 22 DE JULHO DE 2021.



lote 1
Lic 13



PROPOSTA DE PREÇOS									
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP									
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR, AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS									
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL									
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90(DENOVENTA) DIAS									
DECLARAMOS QUE NOS VAIOS OFERTADOS ABAIXO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCLUIR, SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO									
DECLARAMOS QUE SOMOS MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NÃO POSSUINDO NENHUM FATO IMPEDITIVO PREVISTOS NO § 4 DO ART 3 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06									
LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE DE CACAMBAS	QUANTIDADE DE MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL	
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULHANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200 HP. CONTENDO 3 EIXOS. CAPC DA CACAMBA DE 12M3 EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MB	MÊS	4	12	R\$ 16.400,00	R\$ 65.600,00	R\$ 787.200,00	
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULHANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200 HP. CONTENDO 2 EIXOS. CAPC DA CACAMBA DE 6M3 EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DE 08 HORAS POR DIAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MB	MÊS	2	12	R\$ 10.300,00	R\$ 20.600,00	R\$ 247.200,00	
VALOR TOTAL									
LOTE 02									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	ESCAVADORA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP. CACAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA DE VICOSA DO CEARÁ.	CAT	HORAS	2000	R\$ 260,00	R\$ 520.000,00			

2	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850 HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO 4.30 A 4.70 METROS. ROTACÃO DE CACÁMBIA: 150 A 180º CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	C/ASE	HORAS	6000	R\$ 170,00	R\$ 1.020.000,00
3	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHETA COM 2 EIXOS PARA TRANSPORTAR DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	MB	KM	1500	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00
VALOR TOTAL						
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOT
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA - TRACONADO 4x4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 14 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA-PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SELGADOR, ROC ADEIRA - PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEV FURGSON	HORAS	4000	R\$ 160,00	R\$ 640.000,00
VALOR TOTAL						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						
R\$ 640.000,00 seiscentos e quarenta mil reais						
R\$ 3.220.775,00 três milhões, duzentos e vinte mil, setecentos e setenta e cinco reais						

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.

DATA: 23/07/2021 AS 08H00MIN

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 13/2021 – SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MAQUINAS PESADA.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. CAÇAMBA	QUANT. MESES	VALOR UNIT. CAÇAMBA	VALOR UNIT. MENSAL	VALOR TOTAL 12 MESES
01	Locação caminhões basculante de pneus: especificação mínima: peso operacional mínimo de 26.000 kg. Potência mínima do motor de 200hp. Contendo 03 eixos. Capacidade da caçamba de 12m ³ em condições de contenção para areia fina. Capacidade de basculamento de 45°. Conter lona propícia para cobrir a carga. Jornada diária de 08 horas. Operador, manutenção corretiva e preventiva.	Iveco Eurocarga 260e25n	Mês	04	12	R\$ 16.462,67 (dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos).	R\$ 65.850,68 (sessenta e cinco mil e oitocentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos)	R\$ 790.208,16 (setecentos e noventa mil e duzentos e oito reais e dezesseis centavos)
02	Locação de caminhões basculante de pneus: especificação mínima: peso operacional mínimo de 14.000 kg. Potência mínima do motor de 200hp. Contendo 02 eixos. Capacidade da caçamba de 6m ³ em condições de contenção para areia fina. Capacidade de basculamento de 45°. Conter lona propícia para cobrir a carga. Jornada diária de 08 horas. Operador, manutenção corretiva e preventiva.	Iveco Eurocarga 260e25n	Mês	02	12	R\$ 10.335,42 (dez mil e trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos)	R\$ 20.670,84 (vinte mil e seiscentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos)	R\$ 248.050,08 (duzentos e quarenta e oito mil e cinquenta reais e oito centavos)
Valor total do LOTE 01:							R\$ 1.038.258,24 (Um milhão, trinta e oito mil,	

Valor total do LOTE 01: R\$ 1.038.258,24 (Um milhão, trinta e oito mil, ...)



LOTE 02										duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos)
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. CAÇAMBA	QUANT. MESES	VALOR UNIT. CAÇAMBA	VALOR UNIT. MENSAL	VALOR TOTAL 12 MESES		
01	Escavadeira hidráulica de escira - especificação mínima: peso operacional mínimo de 17.000 kg. Potência mínima de 130hp. Caçamba mínima de 2,5 m3. Manutenção corretiva. Manutenção preventiva e operadora por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, junto à secretaria de infraestrutura de VICOSA DO CLARA.	Caterpillar - 314c LCR	Horas	2.000	-	R\$ 260,98 (Duzentos e noventa e oito centavos)	-	R\$ 521.960,00 (Quinhentos e noventa e seiscentos e sessenta reais)		
02	Retroescavadeira de pneus. Especificações mínimas; peso operacional entre 5.800 a 6.400kg. Motor com potência mínima de 850hp. Profundidade de escavação: 4,30 a 4,70 metros. Rotação DFC. Caçamba: 150 a 180º capacidade de levantamento de lança: 400 a 1.200kg. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e operadora por conta da contratada. Combustível por conta da contratante.	Volvo - B170	Horas	6.000	-	R\$ 173,94 (Cento e setenta e três reais e noventa e quatro centavos)	-	R\$ 1.043.640,00 (Um milhão, quarenta e três mil e seiscentos e quarenta reais)		
03	Cavalo mecânico com prancha com 02 eixos para transporte de equipamentos pesados.	Volvo - Fb 440 Cavalo Trucado	KM	1.500	-	R\$ 4,26 (Quatro reais e vinte e seis centavos)	-	R\$ 6.390,00 (Seis mil e trezentos e noventa reais)		
Valor total do Lote 02:										R\$ 1.571.990,00 (Um milhão, quinhentos e setenta e um mil e novecentos e



LOTE 03							noventa reais)	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. CAÇAMBA	QUANT. MESES	VALOR UNIT. CAÇAMBA	VALOR UNIT. MENSAL	VALOR TOTAL 12 MESES
01	Contratação de serviços de hora máquina de trator agrícola- 1 racionado 4x4, cabinado, com potência mínima de 120cv, equipados com os seguintes implementos: arado de 04 discos, grade de 20 discos, lâmina/plana agrícola dianteira, sulcador, roçadeira- para limpeza de área e preparação de solo. Manutenção preventiva, combustível e operador por conta da contratada.	Massey Ferguson 6713	Horas	4.000	-	R\$ 160,02 (Cento e sessenta reais e dois centavos)	-	R\$ 640.080,00 (Seiscentos e quarenta mil e oitenta reais)
							Valor total do Lote 03:	R\$ 640.080,00 (Seiscentos e quarenta mil e oitenta reais)
								R\$ 3.250.328,24 (Três milhões, duzentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos).

VALOR TOTAL GLOBAL:

Valor total global: **R\$ 3.250.328,24** (Três milhões, duzentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos).

Prazo de execução dos serviços: Conforme os termos do edital.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da licitação.

1. Identificação da Licitante:

- Nome/Razão Social:
- Inscrição CPF/CNPJ:
- Inscrição Estadual: (ISENTO)



- Endereço Completo:
- N° Telefone (, E-mail:
- Banco, N° Agência N° Conta Corrente:

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo:
- Inscrição CPF:
- N° Telefone, E-mail:

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, lucros, deslocamentos, mão de obra, despesas indiretas, transportes, despesas administrativas, seguros, impostos/taxas, materiais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que o Sr., nacionalidade, naturalidade, cargo, estado civil, profissão, endereço de residência, portador do **CPF/MF n°, RG**, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual e tem poderes para assinar o mesmo.

CIDADE - ESTADO, DIA MÊS ANO.

NOME DO PROPRIETÁRIO

RG
CPF



A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE
 AO(A) SR.(A) PREGOEIRO(A)
 SETOR DE LICITAÇÕES
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021-SEAG/SRP
 DATA: 23/07/2021 HORA: 9h30min

LOTE 1
 Lic 7



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. PE 13/2021-SEAG/SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS. Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento o objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital de PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. PE 13/2021-SEAG/SRP, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

Proposta de preços
 LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT CAÇAMBA	QUANT MESES	VAL UNIT CAÇAMBA	VAL UNIT MENSAL	VAL TOTAL 12 MESES
1	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)	MÊS	4	12	R\$ 16.462,67	R\$ 65.850,68	R\$ 790.208,16
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)	MÊS	2	12	R\$ 10.335,42	R\$ 20.670,84	R\$ 248.050,08
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 1.038.258,24							

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	2000	R\$ 260,98	R\$ 521.960,00
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORAS	6000	R\$ 173,94	R\$ 1.043.640,00
3	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS	KM	1500	R\$ 4,26	R\$ 6.390,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 1.571.990,00					

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	HORAS	4000	R\$ 160,02	R\$ 640.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 640.080,00					

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 3.250.328,24

(TRES MILHÕES E DUZENTOS E CINQUENTA MIL E TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS.)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a) Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b) neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c) sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d) Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e) Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f) Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital de Pregão Eletrônico e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: 90 (NOVENTA) dias contados da data da apresentação das mesmas.



lote 1
LIC 9



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: PE13/2021-SEAG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Lote: 01

Item: 01

Especificação do objeto:

LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Marca: Ford

Unidade: MÊS

Quantidade: 12

Quantidade de veículos:

4

Valor unitário de cada item do lote (em R\$):

RS 16.462,67

Valor mensal de cada item do lote (em R\$):

RS 65.850,68

Valor total do lote (em R\$):

RS 790.208,16

Item: 02

Especificação do objeto:

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Marca: Ford

Unidade: MÊS

Quantidade: 12

Quantidade de veículos:

2

Valor unitário de cada item do lote (em R\$):

RS 10.335,42

Valor mensal de cada item do lote (em R\$):

RS 20.670,84

Valor total do lote (em R\$):

RS 248.050,08

Valor total do lote 1 (em R\$):

RS 1.038.258,24

Um milhão, trinta e oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos

Lote: 02

Item: 01

Especificação do objeto:



ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.000KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ

Marca: Caterpillar
Unidade: Horas
Quantidade: 2000
Valor unitário de cada item do lote (em R\$):
RS 260,98
Valor total do item (em R\$):
RS 521.960,00

Item: 02
Especificação do objeto:
RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

Marca: Caterpillar
Unidade: Horas
Quantidade: 6000
Valor unitário de cada item do lote (em R\$):
RS 173,94
Valor total do item (em R\$):
RS 1.043.640,00

Item: 03
Especificação do objeto:
CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.

Marca: Ford
Unidade: Km
Quantidade: 1500
Valor unitário de cada item do lote (em R\$):
RS 4,26
Valor total do item (em R\$):
RS 6.390,00

Valor total do lote 2 (em R\$):
RS 1.571.990,00

Um milhão, quinhentos e setenta e um mil, novecentos e noventa reais

Lote: 03

Item: 01
Especificação do objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.

Marca: Caterpillar
Unidade: Horas
Quantidade: 4000
Valor unitário de cada item do lote (em R\$):





RS 160,02

Valor total do item (em RS):

RS 640.080,00

Valor total do lote 3 (em RS):

RS 640.080,00

Seiscentos e quarenta mil e oitenta reais

Valor total da proposta (em RS):

R\$ 3.250.328,24

Três milhões, duzentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos

Prazo de Execução: conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):

60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentais sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data:

22/07/2021

CARTA PROPOSTA

21 de JULHO de 2021

Ao
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ – CE
Comissão Permanente de Licitação

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE I	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD CAÇAMBA	QTD DE MESES	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL R\$
	01	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CONTENDO 03 EIXOS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º, CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA, JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)	MÊS	04	12	VOLKSWAGEN	R\$ 16.462,67	R\$ 65.850,68	R\$ 790.208,16
	02	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CONTENDO 02 EIXOS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º, CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA, JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)	MÊS	02	12	VOLKSWAGEN	R\$ 10.335,42	R\$ 20.670,84	R\$ 248.050,08
VALOR TOTAL DO LOTE I								R\$ 1.038.258,24	

POR EXTENSO: (um milhão trinta e oito mil duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos)



LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	HORAS	2000	CASE	R\$ 260,94	R\$ 521.880,00
02	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORAS	6000	CASE	R\$ 173,94	R\$ 1.043.640,00
03	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	KM	1500	VOLVO	R\$ 4,26	R\$ 6.390,00
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$	1.571.910,00

POR EXTENSO: (um milhão quinhentos e setenta e um mil novecentos e dez reais)

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORAS	4000	MASSEY FERGUSON	R\$ 160,02	R\$ 640.080,00



VALOR TOTAL DO LOTE III
POR EXTENSO: (seiscentos e quarenta mil e oitenta reais)

R\$ 640.080,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.250.248,24 (TRÊS MILHOES DUZENTOS E CINQUENTA MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS);

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados no prazo máximo de 02 (dois) dias, após o recebimento da Ordem de Serviço.

Finalizamos, declaramos que estamos de pleno acordo, conhecimento, e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de referência deste Edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL – 12 (doze) MESES

VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA



LOTE 1
lic 18



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL VIÇOSA - CE

ATT.: À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA - CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE13/2021-SEAG/2021

Pelo presente instrumento, viemos apresentar nossa Proposta Escrita, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

CARTA PROPOSTA
Número do Pregão: PE13/2021-SEAG/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.
LOTE: 1/ ITEM: 1
ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)
Quantidade veículos: 4 / quantidade de meses: 12
Valor unitário: R\$ 16.462,67
Valor unitário mensal: R\$ 65.850,68
Valor total para 12 meses: R\$ 790.208,16
LOTE: 1 / ITEM: 2
ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)
Quantidade veículos: 2 / quantidade de meses: 12
Valor unitário: R\$ 10.335,42
Valor unitário mensal: R\$ 20.670,84
Valor total para 12 meses: R\$ 248.050,08
Valor total do lote: R\$ 1.038.258,24
LOTE: 2 / ITEM: 1
ESPECIFICAÇÃO: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ
Quantidade veículos: 1 / quantidade de horas: 2.000
Valor unitário: R\$ 260,98
Valor total para 12 meses: R\$ 521.960,00
LOTE: 2 / ITEM: 2
ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.



Quantidade veículos: 1 / quantidade de horas: 6.000
Valor unitário: R\$ 173,94
Valor total para 12 meses: R\$ 1.043.640,00
LOTE: 2 / ITEM: 3
ESPECIFICAÇÃO: CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.
Quantidade veículos: 1 / quantidade de km: 1.500
Valor unitário: R\$ 4,20
Valor total para 12 meses: R\$ 6.390,00
Valor total do lote: R\$ 1.571.990,00

LOTE: 3 / ITEM: 1
ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade veículos: 1 / quantidade de horas: 4.000
Valor unitário: R\$ 160,02
Valor total para 12 meses: R\$ 640.080,00
Valor total do lote: R\$ 640.080,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 3.250.328,24 (três milhões e duzentos e cinquenta mil e trezentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos).

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias a partir da abertura d certame.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza 22 de julho de 2021

LOTE 1
Lic 19



CARTA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGOSA DO OESTE
Rua Manoel de Lacerda e Pregão

REPOSIÇÃO PREÇO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - LEAG/20P

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de serviço de locação de trator agrícola e máquinas pesadas.

LOTE I											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID./MÊS	QUANT. CAÇAMBA	QUANT. MESES	VALOR UNIT.	EXTENSO	VAL UNIT. MENSAIS E QUANT. CAÇAMBA	EXTENSO	VALOR TOTAL 12 MESES	EXTENSO
1	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTES 11 PNEUS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 280 HP, CONTEÚDO 03 EIXOS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES DE CONTEÚDO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CÔNTER LONA PRÓPRIA PARA COBRIR A CARGA, JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW-24251	MÊS	1	12	R\$ 16.482,67	200000 ml, quadriciclo 100 e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$55.850,08	200000 ml, quadriciclo 100 e cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 192.288,16	duzentos e noventa e dois mil, quatrocentos e cinco reais e dezessete centavos
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 11.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200 HP, CONTEÚDO 02 EIXOS, CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE 04 M3 EM CONDIÇÕES DE CONTEÚDO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CÔNTER LONA PRÓPRIA PARA COBRIR A CARGA, JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, O OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW-24250	MÊS	2	12	R\$ 10.335,42	100 ml, tratorista e 15,00 e cinco reais e quatro e cinco centavos	R\$30.670,84	200 ml, quadriciclo e setenta e seis reais e quatro e cinco centavos	R\$ 124.024,08	duzentos e quarenta e oito mil e cinquenta e dois centavos
VALOR TOTAL LOTE I										R\$ 316.312,24	

LOTE II											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID./MÊS	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO			
1	EXCAVADORA HIDRÁULICA DE F-FRASE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP, CAÇAMBA MÍNIMA DE 1,5 M3, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIGOSA DO OESTE.	NEW HOLLAND/E213C-EVO	HORAS	2000	R\$ 268,08	duzentos e sessenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 536.160,00	duzentos e vinte e um mil, novecentos e sessenta reais			
2	RETROEXCAVADORA DE PNEUS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA PESO OPERACIONAL ENTRE 3.800 A 6.800 KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 900 HP, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO 4,30 A 6,70 METROS, ROTAÇÃO DE CAÇAMBA 150 A 180°, CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA 400 A 1.200KG, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERPILAR 416F2	HORAS	6000	R\$ 175,04	seis e setenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.050.240,00	seis mil, quatrocentos e noventa e quatro reais			
3	CARRÃO MECÂNICO COM FRACIONA COM 03 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PNEUMÁTICOS.	MB/1420	UNID.	1000	R\$ 6,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.360,00	seis mil, trinta e seis reais			
VALOR TOTAL LOTE II										R\$ 1.592.760,00	



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID./MÊS	LOTE III		EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
				QUANTIDADE	VALOR UNIT.			
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA- MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA TRACIONADO 448, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 128 CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES ACESSÓRIOS: ARADO DE 24 DISCOS, GRADE DE 30 DISCOS, LÂMINA/PLANA AGRÍCOLA, HASTEIRA, SUÇADOR, FOCADERA - PARA LIMPEZA DE ÁRVORE E PREPARAÇÃO DE SOLO, MAUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR 08	HORAS	6000	R\$ 300,00	seiscentos e sessenta reais e dois centavos	R\$ 600.000,00	seiscentos e quarenta mil e oitenta reais
VALOR TOTAL LOTE III							R\$ 600.000,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 600.000,00	
<p>Valor estimado da contratação é de R\$ 3.250.426,11 (TRÊS MILHÕES DUZENTOS E CINQUENTA MIL, TRINTA E SEIS, VINTE E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).</p> <p>Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias (contar com a publicação em Edital).</p> <p>PRazo de EXECUÇÃO: CONFORME TERMOS DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.</p> <p>DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CANCELAS E DEMAIS DESPESAS QUE SE DEVEM INCLUIR SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.</p> <p>Declaramos para todos os fins de direito que, e renunciamos plenamente os recursos de habilitação e que esta Carta Proposta está em conformidade com as exigências de instrumento convocatório (edital).</p>								

em 21 de julho de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021-8EAF/8RP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	UNIDADE	QUANT. CAÇAMBA	QUANT. MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR MENSAL	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG; POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 205HP; CONTEÚDO 03 EIXOS; CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M ³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°; CONTER LONA PROPIA PARA COBRIR A CARGA; JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS; OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA; E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MERCEDES BENZ / 2426	MÊS	4	12	R\$ 16.462,87	doiscentos e quarenta e dois mil e sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 65.850,08	sessenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 790.208,16	setecentos e noventa e oito mil e duzentas e dezesseis reais e dezesseis centavos
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG; POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP; CONTEÚDO 02 EIXOS; CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 8M ³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°; CONTER LONA PROPIA PARA COBRIR A CARGA; JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS; OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA; E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MERCEDES BENZ / 2426	MÊS	2	12	R\$ 10.335,42	dez mil, trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 20.670,84	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 248.050,08	duzentos e quarenta e oito mil e cinquenta e oito reais e oito centavos
VALOR TOTAL											

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG; POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP; CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M ³ ; MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	CAT / CATPILLAR 320	HORA	2000	R\$ 250,95	quinhenta e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 501.900,00	quinhenta e vinte e um mil, novecentos e sessenta e sete reais



[Handwritten signature]

*lote 1
lic 020*

2	RETROSCAVADERA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 800HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 180 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	CASE / 900N	HORA	6000	R\$	173,94	cento e setenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.043.640,00	um milhão e quarenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
3	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	MERCEDES BENZ / 2544	KM	1500	R\$	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$	6.390,00	seis mil, trinta e nove reais
VALOR TOTAL										
R\$ 1.571.996,00										

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO	
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA, TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 14 DISCOS, GRANDE DE 24 DISCOS, LAMINA PLANA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADERA. PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEY / FERGUSON	HORA	4000	R\$ 160,02	cento e sessenta reais e dois centavos	R\$ 640.080,00	seiscentos e quarenta mil e oitenta reais	
VALOR TOTAL								R\$ 648.699,80	seiscentos e quarenta mil e oitenta reais
VALOR TOTAL								R\$ 3.350.376,24	três milhões, duzentos e cinquenta mil, trzentos e sete e oito reais e vinte e quatro centavos

Prazo de Execução: conforme o edital

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (sessenta) dias

Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referidas a tributos, encargos sociais e demais ônus adiantados à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com os exigências do instrumento convocatório (edital).

Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhuma das impedimentos previstos no §1º do artigo 3º da Lei Complementar nº 1231/06. Caso se enquadrar nessa condição.

Nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributos, taxas, multas, previdenciários, fiscal, e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação/licitação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhuma outra taxa que não a vistoria estipulada na referida Carta Proposta.

27 de julho de 2017




lote 1
Lic 14

PROPOSTA DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO CARMO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - 11/06/2021

Objeto: Registro de preços para eventual futura contratação de serviços de locação de tratores agrícolas e máquinas pesadas.

LOTE I											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADES	QUANT. CACAMBA	QUANT. MESES	VALOR UNIT.	EXTENSO	VAL. UNIT. MENSAL X QUANT. CACAMBA	EXTENSO MENSAL	VALOR TOTAL (2 MESES)	EXTENSO TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PNEU OPERACIONAL MÍNIMO DE 2-300R11; POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 30 HP, CONTEÚDO 02 EIXOS, CAPACIDADE DE CONTINGÊNCIA PARA ÁREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTEÚDO LONA PROTEÇÃO PARA COBRIR A CARGA, 8-15-150 HORAS DE 08 HORAS OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW 2420	MÊS	4	12	R\$ 16.402,87	desempenho, qualidade, prazo e entrega de serviços e equipamentos	R\$ 25.355,60	serviço e custo de manutenção e consumo de óleo e combustíveis	R\$ 198.204,16	desempenho e qualidade de serviço e entrega de serviços e equipamentos
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PNEU OPERACIONAL MÍNIMO DE 14-0-1 801; POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 30 HP, CONTEÚDO 02 EIXOS, CAPACIDADE DE CACAMBA DE 650 A 600 CONDIÇÕES DE CONDIÇÃO PARA ÁREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTEÚDO LONA PROTEÇÃO PARA COBRIR A CARGA, E INALTA INALTA DE 08 HORAS OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MB 1710	MÊS	2	12	R\$ 16.511,41	desempenho, prazo e entrega de serviços e equipamentos	R\$ 26.678,84	serviço de manutenção e consumo de óleo e combustíveis	R\$ 246.079,08	desempenho e qualidade de serviço e entrega de serviços e equipamentos
VALOR TOTAL LOTE I										R\$ 1.066.788,24	
(em milhões, reais e centavos, dezesseis e cinquenta e sete reais e quatro centavos)											
LOTE II											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADES	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO			
1	ESCAVADORA HIDRÁULICA DE ESTACA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PNEU OPERACIONAL MÍNIMO DE 17-00 EG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 100 HP, CACAMBA MÍNIMA DE 1,7 M3, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VITÓRIA DO CARMO.	HIT 3010	HORAS	2.000	R\$ 260,00	desempenho e qualidade de serviço e entrega de serviços e equipamentos	R\$ 520.000,00	desempenho e qualidade de serviço e entrega de serviços e equipamentos			
2	RETRÓ-ESCAVADORA DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PNEU OPERACIONAL ENTRE 3,00 A 3,40 M3, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 300 HP, PROFUNDIDADE DE ESCAVADAÇÃO 4,3 A 4,70 METROS, BOTAÇÃO DE CACAMBA 15 A 18°, CAPACIDADE DE DEBASTAMENTO DE 4000 A 12000G, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERPILLAR 410E	HORAS	6.000	R\$ 179,84	desempenho e qualidade de serviço e entrega de serviços e equipamentos	R\$ 1.079.040,00	desempenho, qualidade e prazo de entrega de serviços e equipamentos			
3	VEÍCULO MECÂNICO COM TRACÇÃO 4X4 E MOTOR PARA TRANSPORTAR DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	VW 2420	HV	1.000	R\$ 42,00	desempenho e qualidade de serviço e entrega de serviços e equipamentos	R\$ 42.000,00	desempenho, qualidade e prazo de entrega de serviços e equipamentos			
VALOR TOTAL LOTE II										R\$ 1.871.998,00	
(em milhões, quinhentos e setenta e sete reais, novecentos e noventa e nove centavos)											
LOTE III											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADES	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO			
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÓVEL DE TRATOR 40 ECV A TRACÇÃO 4X4, CACAMBA, CUBO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 CV, 800 PÁDAS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 34 DECÍMETROS, GRADIL DE 20 TONELADAS, LÂMBDA PLANO AGRÍCOLA DUA TONELADAS, BICADORA PARA LIMPEZA DE VELA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR 70	HORAS	4.000	R\$ 100,02	desempenho e qualidade de serviço e entrega de serviços e equipamentos	R\$ 400.080,00	desempenho e qualidade de serviço e entrega de serviços e equipamentos			
VALOR TOTAL LOTE III										R\$ 400.080,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA										R\$ 1.291.208,24	
(em milhões, dezesseis e cinquenta e sete reais, dezesseis e cinquenta e sete centavos)											
Total estimado de formação do R\$ 1.291.208,24 (dois milhões, dezesseis e cinquenta e sete reais e dezesseis e cinquenta e sete centavos)											
Total da proposta (em milhões de reais)											
Preço de execução (em milhões de reais) e seu percentual											
Declaração que os valores apresentados acima, são o preço total de execução, incluindo todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e demais tributos, taxas, seguros, indenizações de passagens, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço contratada, inclusive a margem de lucro e despesas administrativas de execução do serviço objeto desta licitação.											
Declaração que todos os itens de direito que constarem no planejamento ou especificação de materiais e que não constarem na Carta-Proposta, são e serão obrigatoriamente executados pelo contratado em conformidade com o edital.											

em 22 de junho de 2021

[Handwritten signature]

LOTE 1
LIC 05

(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARÁ;
Pregão Eletrônico nº PE 13/2021-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR, AGRICOLA E MAQUINAS PESADAS

LOTE 01										LOTE 02											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD CAÇA MIBA	QTD MESES	MARCA	EXTENSO	VAL UNIT CAÇAMBA	EXTENSO	VAL UNIT MENSAL X QTD CAÇAMBA	EXTENSO	VAL TOTAL 12 MESES										
1	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	MÊS	4	12	FORD	dezessete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dois centavos	R\$ 16.462,67	sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 65.850,68	setecentos e noventa mil, duzentos e oito reais e dezessete centavos	R\$ 790.208,16										
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	MÊS	2	12	FORD	dez mil, trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 10.335,42	vinte mil, seiscentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 20.670,84	duzentos e quarenta e oito mil e cinquenta reais e oito centavos	R\$ 248.050,08										
VALOR TOTAL LOTE 1 R\$ 1.038.258,24		um milhão e trinta e oito mil, duzentos e oitenta e oito reais e oito centavos																			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	EXTENSO	VAL UNIT	EXTENSO	VAL TOTAL													
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	2000	CASE	duzentos e sessenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 260,98	quinheentos e vinte e um mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 521.960,00													



[Handwritten signature]

2	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	HORAS	6000	CASE	cento e setenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.73,94	um milhão e quarenta e três mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 1.043.640,00
3	CAVALO MECÂNICO COM FRANCHA COM 01 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	KM	1500	FORD	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 4,26	seis mil, trezentos e noventa reais	R\$ 6.390,00
VALOR TOTAL LOTE 2 R\$ 1.571.990,00								
LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	MARCA	EXTENSO	VAL UNIT	EXTENSO	VAL TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEQUITES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA - PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	HORAS	4000	MASSY FERGUSON	cento e sessenta e seis reais e dois centavos	R\$ 160,02	seiscentos e quarenta mil e oitenta reais	R\$ 640.080,00
VALOR TOTAL LOTE 3 R\$ 640.080,00								
VALOR TOTAL R\$ 3.250.328,24								

Prazo de Execução: 02 (dois) dias

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório[editais].

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório[editais]

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 1º da lei complementar nº 123/06.

data: 23 de julho de 2021




LOTE 1
LIC 02

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° PE 1312021-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MAQUINAS PESADAS.

Formação do Preço:

LOTE I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT CAÇAMBA	QUANT MESES	VR UNIT CAÇAMBA	VR MENSAL X QUANT CAÇAMBA	VR TOTAL 12 MESES
1	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MBENZ	MÉS	4	12	R\$ 16.462,67	R\$ 65.850,68	R\$ 790.208,16
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE	MBENZ	MÉS	2	12	R\$ 10.335,42	R\$ 20.670,84	R\$ 248.050,08



2	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP; PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT	HORAS	6000	R\$ 173,94	R\$ 1.043.840,00
3	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	VOLVO	KM	1500	R\$ 4,26	R\$ 6.390,00
(UM MILHÃO E QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)						R\$ 1.571.990,00



LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA, AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VALTRA	HORAS	4000	R\$ 160,02	R\$ 640.080,00
(SEISCENTOS E QUARENTA MIL E OITENTA REAIS)						R\$ 640.080,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.250.328,24 (TRÊS MILHÕES E DUZENTOS E CINQUENTA MIL E TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)



Validade da Proposta:

- A presente proposta escrita é válida por 60(sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

Condições gerais da proposta:

- Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O Prazo de entrega é de acordo com o termo de referência do presente Edital.
- O local de entrega do objeto é de acordo com o Termo de Referência do Presente Edital.



LOTE 1
LIC 10

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO PE13/2021-SEAG/2021

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ;

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE 01											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT. CAÇAMBA	QUANT. MESES	VR. UNIT. CAÇAMBA	VR. UNIT. CAÇAMBA (POR EXTENSO)	VR. UNIT. MENSAL X QUANT. CAÇAMBA	VR. UNIT. MENSAL X QUANT. CAÇAMBA (POR EXTENSO)	VR. TOTAL 12 MESES	VR. TOTAL 12 MESES (POR EXTENSO)
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULHANTE DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200 HP. CONTENDO 3 EIXOS. CAPC DA CAÇAMBA DE 12M3 EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	MÊS	4	12	R\$ 16.462,67	DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 65.850,68	SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 790.208,16	SETECENTOS E NOVENTA MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULHANTE DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200 HP. CONTENDO 2 EIXOS. CAPC DA CAÇAMBA DE 6M3 EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR CARGA. JORNADA DE 08 HORAS POR DIAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	MÊS	2	12	R\$ 10.335,42	DEZ MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 20.670,84	VINTE MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 248.050,08	DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E CINQUENTA REAIS E OITO CENTAVOS
VALOR TOTAL										R\$ 1.038.258,24	UM MILHÃO E TRINTA E OITO



[Handwritten signature]

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA - TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 14 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LAMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULGADOR, ROÇADEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE OU SIMILAR	HORAS	4000	R\$ 160,02	CENTO E SESSENTA REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 640.080,00	SEISCENTOS E QUARENTA MIL E OITENTA REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 640.080,00	SEISCENTOS E QUARENTA MIL E OITENTA REAIS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAÇÕES

- QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITATÓRIO.
- PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR N° 1231/6. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.






Ficha Técnica do licitante:
Licitante 27

Edital PE13/2021-SEAG/SRP REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.
do Órgão Promotor Viçosa do Ceara/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR
Data AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Prazo de validade da proposta 22/07/2021

Valor da Proposta 60 dias

Impostos R\$ 1.038.240,00

ICMS Impostos

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. PO	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE	12,00	Mês	Lote	65.850,000000	65.850,000000	



LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG.

BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA.

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA

12,00 Mês Lote 20.670,000000 20.670,000000

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 1.038.240,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 1.038.240,00

Especificação dos documentos anexados

No.

Descrição do documento

1

PROPOSTA VIÇOSA.PDF

[Download](#)

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

lote J
lic 04

PROPOSTA



AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA DE VICOSA DO CEARA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 13/2021-SEAG/5RP
DATA E HORA DE ABERTURA: 23/07/2021 ÀS 08H10MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE CAÇAMBA	QUANTIDA DE MESES	VALOR UNITARIO CAÇAMBA	VALOR UNITARIO MENSAL	VALOR TOTAL 12 MESES
1	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M3 EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	DIVERSOS	MÊS	4	12	R\$ 16.350,00 (DEZESSEIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).	R\$ 65.400,00 (SESSENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS).	R\$ 784.800,00 (SETECENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS).
2	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M3 EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	DIVERSOS	MÊS	2	12	R\$ 10.200,00 (DEZ MIL E DUZENTOS REAIS).	R\$ 20.400,00 (VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS).	R\$ 244.800,00 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS).
R\$ 1.029.600,00 (UM MILHÃO E VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).								R\$ 1.029.600,00



Valor Total do Lote: R\$ 1.029.600,00 (UM MILHÃO E VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).

Prazo de execução: Conforme os termos do edital.

Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório do (edital).

Outras Observações:

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser (MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impeditivos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

EM, 22 de JULHO de 2021

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/Ceará.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 13/2021-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

01 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a partir de sua apresentação.

02 - PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DO OBJETO: Até 02 (dois) dias, após recebimento da Ordem de Serviço.

03 - LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO: Conforme Termo de Referência.

04 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

05 - PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha abaixo, e estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta cotação, bem como imposto, encargos trabalhistas, previdenciários, manutenção, administrativo e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

LOTE I							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT MÊS	QNT VEIC	VLR. UNIT	VLR. MENSAL	VLR. TOTAL
01	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M ³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. MARCA: M. BENZ	MÊS	12	04	R\$ 16.460,00	R\$ 65.840,00	R\$ 790.080,00
02	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M ³ EM	MÊS	12	02	R\$ 10.335,00	R\$ 20.670,00	R\$ 248.040,00



CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. MARCA: M. BENZ									
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 1.038.120,00 (HUM MILHÃO TRINTA E OITO MIL E CENTO E VINTE REAIS)									

LOTE II									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VLR. UNIT	VLR. TOTAL				
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ. MARCA: KOMATSU	HORAS	2000	R\$ 260,00	R\$ 520.000,00				
02	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. MARCA: JCB	HORAS	6000	R\$ 173,00	R\$ 1.038.000,00				
03	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS. MARCA: VOLKSWAGEN	KM	1500	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00				
VALOR TOTAL LOTE II: R\$ 1.564.375,00 (HUM MILHÃO QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)									

LOTE III



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. MARCA: MASSEY FERGUSON	HORAS	4000	R\$ 160,00	R\$ 640.000,00
VALOR TOTAL LOTE III: R\$ 640.000,00 (SEISCENTOS E QUARENTA MIL REAIS)					

VALOR GLOBAL: R\$ 3.242.495,00 (TRÊS MILHÕES DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.

Declaramos nos comprometer a prestar os serviços de acordo com Edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos enquadramos na condição de Empresa de Pequeno Porte.

Declaramos de que conhecemos e aceitamos a todas as regras contidas neste Edital.




lote 1
lic 14

PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.
COMISSÃO DE PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO, Nº: PE 13/2021-SEAG/SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo:

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	Qtde.	MARCA/MODELO	Qtde. de Veículos	VL UNIT	VL UNIT. POR EXTENSO	VALOR MENSAL x QTD. CAÇAMBA	VL. MENSAL x QTD. CAÇAMBA POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 200HP. CONTEUDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTEÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E	MÊS	12		4	R\$ 16.462,67	DEZEISEIS MIL E QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 65.850,68	SESENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA A REAIS E SESENTA	R\$ 790.208,16	SETECENTOS E NOVENTA MIL E DUZENTOS E OITO REAIS E DEZEISEIS CENTAVOS



3	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTES DE EQUIPAMENTOS PESADOS	KM	1.500	1	R\$ 4,26	QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 6.390,00	SEIS MIL E TREZENTOS E NOVENTA REAIS
---	---	----	-------	---	----------	--------------------------------------	--------------	--------------------------------------

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	Qtde.	MARCA/MODELO	Qtde. de Veículos	VL UNIT	VL UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 320CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADOS DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAUMA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORAS	4.000		1	R\$ 160,02	CENTO E SESSENTA REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 640.080,00	SEISCENTOS E QUARENTA MIL E OITENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.250.328,24

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (POR EXTENSO): TRÊS MILHÕES E DUZENTOS E CINQUENTA MIL E TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E QUATRO REAIS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 60(SESSENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

Declaro, sob as penas da Lei:




- Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desde certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
- Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviços;

Ceará-2021



A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized, cursive script.

**CARTA PROPOSTA****NUMERO DO PREGÃO PE 1312021-SEAG/SRP****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.**LOTE I****ITEM 1****ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:**

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MINIMA DE 26.000 KG POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINAL. CAPACIDADE DE BASCULANTE DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

MARCA:

MERCEDES BENZ

QUANTIDADE VEICULOS

04

QUANTIDADE DE MESES

12

VALOR UNITARIO CAÇAMBA R\$16.426,67 (DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS).**VALOR UNITARIO MÊS** R\$ 65.850,68 (SESSENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).**VALOR TOTAL 12 MESES** R\$790.208,16 (SETECENTOS E NOVENTA MIL DUZENTOS E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)**ITEM 2****ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 14.000 KG, POTENCIA MINIMA DE 200HP. CONTENDO 2 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIAS FINA. CAPACIDADE DE BASCULANTE 45° CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

MARCA

MERCEDES BENZ

QUANTIDADE VEICULOS

02

QUANTIDADE DE MESES

12

VALOR UNITARIO CAÇAMBA R\$10.335,42 (DEZ MIL TREZENTOS E TRITA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)**VALOR UNITARIO MÊS** R\$20.670,84 VINTE MIL SEISCENTO E SETENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS**VALOR TOTAL 12 MESES** R\$ 248.050,08 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL CINQUENTA REAIS E OITO CENTAVOS)**VALOR TOTAL DO LOTE I (ITEM 1 E 2).** R\$ 1.038.258,24 (UM MILHÃO TRINTA E OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)**Prazo de Execução:** DE ACORDO COM O EDITAL**Prazo de validade da Carta Proposta** (em dias, conforme estabelecido no edital):

120 (CENTO E VINTE) DIAS.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentais sobre serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data:

22/07/2021



Handwritten signature or mark at the bottom right of the page.

1001
LIC 22

CARTA PROPOSTA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP

PRAZO DE ENTREGA: 02 (DOIS) DIAS APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.


PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.


DECLARAMOS NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUCAO DO SERVICO OBJETO DESTA LICITACAO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO. (EDITAL).

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT ÇAÇAMBA	QUANT MESES	V. UNIT ÇAÇAMBA	VAL UNIT MENSAL X QUANT ÇAÇAMBA	V. TOTAL
01	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, OPERADOR MANTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VOLKS	MÉS	4	12	16.462,67	65.850,68	790.208,16





ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT CAÇAMBA	QUANT MESES	V. UNIT CAÇAMBA	VAL UNIT MENSAL X QUANT CAÇAMBA	V. TOTAL
02	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 14.000 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CONTENDO 02 EIXOS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA, JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MERCEDES	MÊS	2	12	10.335,42	20.670,84	248.050,08



VALOR TOTAL DO LOTE I: 1.038.258,24 (UM MILHÃO, TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).

VIÇOSA DO CEARÁ, 22 DE JULHO DE 2021.



CARTA PROPOSTA

NUMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE: 1

ITEM: 01

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:
LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45, CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, OPERADOR MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

MARCA: VOLKS

QUANTIDADE: 12 MESES

VALOR UNITARIO DE CADA ITEM DO LOTE: 65.850,68 (SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

VALOR TOTAL DO LOTE: 1.038.258,24 (HUM MILHÃO, TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) DIAS APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

DECLARAMOS NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUCAO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO. (EDITAL).



VIÇOSA DO CEARÁ, 22 DE JULHO DE 2021.



CARTA PROPOSTA

NUMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE: 1

ITEM: 02

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 14.000 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CONTENDO 02 EIXOS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA, JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

MARCA: MERCEDES

QUANTIDADE: 2 MESES

VALOR UNITARIO DE CADA ITEM DO LOTE: 10.335,42 (DEZ MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

VALOR TOTAL DO LOTE: 1.038.258,24 (HUM MILHÃO, TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) DIAS APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

DECLARAMOS NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUCAO DO SERVICO OBJETO DESTA LICITACAO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITACAO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO. (EDITAL).

VIÇOSA DO CEARÁ, 22 DE JULHO DE 2021.



CARTA PROPOSTA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP

PRAZO DE ENTREGA: 02 (DOIS) DIAS APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOA, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS TODOS OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E ESTAMOS EM CONFORMIDADE COM NOSSA PROPOSTA, DE ACORDO COM O EDITAL.

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT	QUANT MESES	V. UNIT	VAL UNIT MENSAL X QUANT CAÇAMBA	V. TOTAL



01	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL 130HP, CAÇAMBA MINIMA DE 2,5 M, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA D INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	KOMATS U	HORA S	2000	-	260,98	-	521.960,00
----	---	-------------	-----------	------	---	--------	---	------------

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT	QUANT MESES	V. UNIT	VAL UNIT MENSAL X QUANT CAÇAMBA	V. TOTAL



02	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS, ESPECIFICAÇÃO MINIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400 KG, MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 850HP, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO; 4.30 A 4.70 METROS, ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180, CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	JCB	HORA S	6000	-	173,94	-	1.043.640,00
----	---	-----	--------	------	---	--------	---	--------------

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT	QUANT MESES	V. UNIT	VAL UNIT MENSAL X QUANT CAÇAMBA	V. TOTAL
------	----------------	-------	-------	-------	-------------	---------	---------------------------------	----------



03	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO PESADOS.	VOLVO	KM	1500	.	4,26	-	6.390,00
----	--	-------	----	------	---	------	---	----------

VALOR TOTAL DO LOTE II: 1.571.990,00 (HUM MILHAO, QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAS)

VIÇOSA DO CEARÁ, 22 DE JULHO DE 2021.



CARTA PROPOSTA

NUMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE: II

ITEM: 01

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL 130HP, CAÇAMBA MINIMA DE 2,5 M, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA D INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.

MARCA: KOMATSU

QUANTIDADE: 2000 HORAS

VALOR UNITARIO DE CADA ITEM DO LOTE: 260,98 (DUZENTOS E SESSENTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

VALOR TOTAL DO LOTE: 1.571.990,00 (HUM MILHAO, QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) DIAS APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

DECLARAMOS NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUCAO DO SERVICO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO. (EDITAL).



VIÇOSA DO CEARÁ, 22 DE JULHO DE 2021.



CARTA PROPOSTA

NUMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE: II

ITEM: 02

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:
RETROSCAVADEIRA DE PNEUS, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400 KG, MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 850HP, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO; 4,30 A 4,70 METROS, ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180, CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANCA: 400 A 1.200KG, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

MARCA: JCB

QUANTIDADE: 6000 HORAS

VALOR UNITARIO DE CADA ITEM DO LOTE: 173,94 (CENTO E SETENTA E TRES REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

VALOR TOTAL DO LOTE: 1.571.990,00 (HUM MILHAO, QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) DIAS APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

DECLARAMOS NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUCAO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO. (EDITAL).

VIÇOSA DO CEARÁ, 22 DE JULHO DE 2021.



CARTA PROPOSTA

NUMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 – SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE: II

ITEM: 03

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:
CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO PESADOS.

MARCA: VOLVO

QUANTIDADE: 1500 KM

VALOR UNITARIO DE CADA ITEM DO LOTE: 4,26 (QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).

VALOR TOTAL DO LOTE: 1.571.990,00 (HUM MILHAO, QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) DIAS APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

DECLARAMOS NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DE MAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO. (EDITAL).

VIÇOSA DO CEARÁ, 22 DE JULHO DE 2021.



lote 1
lic 23



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA COQUIL
RUA JOSÉ ESTREVOZ Nº 13001-180/BRASÍLIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	QUANT	VALOR UNIT	VALOR	EXTENSO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 25.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTEÚDO DE SÍNCRS. CAPACIDADE DA CACAMBA DE 10M ³ . EM CONDIÇÕES DE CONTÊNER PARA LATA PARA. CAPACIDADE DE CONTÊNERAMENTO DE 40 - CONTEÚDO LONA PROTECA PARA COBERTA A CARGA, JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW 2620	MES	4	12	R\$ 15.400,00	R\$ 61.600,00	Quatro mil e quinhentos reais	doze mil e seiscentos reais	doze mil e seiscentos reais	R\$ 187.200,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 15.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTEÚDO DE SÍNCRS. CAPACIDADE DA CACAMBA DE 8M ³ . EM CONDIÇÕES DE CONTÊNER PARA LATA PARA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 40 - CONTEÚDO LONA PROTECA PARA COBERTA A CARGA, JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW 1720	MES	2	12	R\$ 10.350,00	R\$ 20.700,00	dois mil e trezentos reais	doze mil e seiscentos reais	doze mil e seiscentos reais	R\$ 247.200,00
VALOR TOTAL						um milhão e oitenta e quatro mil e quinhentos reais					R\$ 1.034.400,00

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	BASCULADORA HERRADURA DE ESTEREO - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CACAMBA MÍNIMA DE 2,5 M ³ . MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. JUNTAS, A BREVETARIA DE BREVETARIA FLORA DE VITÓRIA DO OCEANO. BREVETARIA DE BREVETARIA DE VITÓRIA DO OCEANO. BREVETARIA DE BREVETARIA DE VITÓRIA DO OCEANO.	CASE 1600	HORAS	2000	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	quinhentos e vinte mil reais	R\$ 520.000,00	
2	BASCULADORA HERRADURA DE ESTEREO - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL ENTRE 1.800 A 4.000 KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 HP. PROFUNDIDADE DE ESCOVAÇÃO: 6,30 A 7,50 METROS. ROTACAO DE CACAMBA: 150 A 120°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200 KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE 800P	HORAS	3000	R\$ 173,00	três mil e noventa reais	um milhão e oitenta e sete mil reais	R\$ 519.000,00	
3	CAVALO MECÂNICO COM PRAVÃO C/ 3102 PNEUS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	MERCEDES BENZ 1334	VM	1000	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	três mil e trezentos reais	R\$ 4.200,00	
VALOR TOTAL						dois milhões, quinhentos e noventa e sete mil e trezentos reais			R\$ 1.043.200,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		R\$ 2.077.600,00		dois milhões, setecentos e setenta e sete mil e seiscentos reais					

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados a partir da sessão pública de pregão.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a fretos, encargos sociais e demais. São devidos à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaração de licitante que, nos valores apresentados a acima, estão incluídos todos os tributos, encargos fiscais, previdenciários, sociais e comerciais, taxas, seguros, empenhamentos de pessoal, custos e honorários de quem prestarem serviços e fornecimento de todos os materiais e materiais de consumo.

Declaração, para todas as fins de direito, que cumpre integralmente as condições de habilitação e que possui Carta Proctora emitida em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (EDITAL).

Declaração sob as penalidades previstas, que não possui nenhuma das incapacidades previstas no §1º do artigo 2º da Lei Complementar nº 107/19. Caso contrário, assina: (assinatura)

Estimado em: em 20 de julho de 2021.

lote 1
Lic 6



CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - CE

Ref.: Pregão Eletrônico - nº 13/2021-SAG/SRV, a realizar-se em 23/07/2021.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Prezados Senhores(a),
Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico - PE nº 13/2021-SAG/SRV, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, estando nos preços incluídos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. CAÇAMBA	QUANT. MESES	VAL. UNIT. CAÇAMBA	VAL. UNIT. MENSAL X QUANT. CAÇAMBA	VAL. TOTAL 12 MESES
1	LOCAÇÃO CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M ³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA, JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)	MÊS	4	12	R\$ 16.460,00	R\$ 65.840,00	R\$ 790.080,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG.	MÊS	2	12	R\$ 10.300,00	R\$ 20.600,00	R\$ 247.200,00

POTENCIAMINIMA DO MOTOR DE 200HP, CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPILIA PARA LUBRIL A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)			
---	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE I R\$: 1.037.280,00 (UM MILHÃO, TRINTA E SETE MIL E SETE CENTOS E OITENTA REAIS)

Importa a presente proposta de preços o valor global de **R\$: 1.037.280,00 (UM MILHÃO, TRINTA E SETE MIL E SETE CENTOS E OITENTA REAIS)**, Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnicas e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezolito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n.º 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n.º 4.358, de 05/09/2002.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos trabalhistas e sociais, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, inclusive a margem de lucros e demais despesas que possam incidir sobre o serviço objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como MICRO-EMPRESA (ME), para que possamos gozar dos benefícios da Lei Complementar n.º 123/2006 e Art. 43 §1º da Lei Complementar 147/2014, cujo termos declaramos conhecer na íntegra e estamos apto portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no certame em epígrafe.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).




Fica estabelecido o prazo validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores.

Prazo de entrega/início, conforme o referido edital e futuras ordens de serviços.

OBSERVAÇÕES:

- 1) Declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.
- 2) Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

20 de Julho de 2021.



lote 2
lic 2

CARTA PROPOSTA



Ao Município de Viçosa do Ceará/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP
Data de Abertura: 23.07.2021
Horário da disputa: 08:10min

CARTA PROPOSTA	
Número do pregão PE 13/2021 - SEAG/SRP	
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de locação de trator agrícola e máquinas pesadas.	
Lote: LDTE II	
Item: 1) ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA 2) RETROESCAVADEIRA DE PNEUS 3) CAVALI MECÂNICO COM PRANCHA	
Especificação do Objeto: 1) ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MINIMA PESO OPERACIONAL MINIMO DE 17.000 KG. POTENCIA MINIMA DE 130HP. CAÇAMBA MINIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE JUNTO A SSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARA. 2) RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400 KG MOTOR COM POTÊNCIA MINIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO 4,30 A 4,70 METROS ROTAÇÃO DE CAÇAMBA 150 A 180º CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA 400 A 1.200KG MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 3) CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	
Marca: FACCHINI OU SIMILAR	
Quantidade: ITEM 01: 2000 HORAS ITEM 02: 6000 HORAS ITEM 03: 1500 K/M	
Valor unitário de cada item do lote (em R\$): VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$ 1.514.000,00 ITEM 01: Valor Unitário: R\$ 250,00 - Valor total do Item: R\$500.000,00 ITEM 02: Valor Unitário: R\$ 168,00,00 - Valor total do Item: R\$ 1.008.000,00 ITEM 03: Valor Unitário: R\$ 4,00 - Valor total do Item: R\$ 6.000,00	
Prazo de Execução de acordo com o edital	
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)	
Data: 16 DE JULHO DE 2021	

LOTE 2
LIC 1

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - CE

ref.: Pregão Eletrônico - PE 13/2021-SBAU/SRP, a realizar-se em 23/01/2021.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Prezados Senhores(a),

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico - PE nº 13/2021-SEAG/SRP, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, estando nos preços incluídos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	2000	R\$ 260,00	R\$ 520.000,00
2	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTACÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	6000	R\$ 173,00	R\$ 1.038.000,00
3	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS	KM	1500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00

VALOR TOTAL DO LOTE I R\$: 1.564.300,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS)



Importa a presente proposta de preços o valor global de **R\$: 1.564.300,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS)**. Declaramos, outrossim, que conhecemos a lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Segurança Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnicas e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n.º 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n.º 4.358, de 05/09/2002.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos trabalhistas e sociais, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, inclusive a margem de lucros e demais despesas que possam incidir sobre o serviço objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como MICRO-EMPRESA (ME), para que possamos gozar dos benefícios da Lei Complementar n.º 123/2006 e Art. 43 §1º da Lei Complementar 147/2014, cujo termos declaramos conhecer na íntegra e estamos apto portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no certame em epígrafe.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fica estabelecido o prazo validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores.

Prazo de entrega/início, conforme o referido edital e futuras ordens de serviços.

OBSERVAÇÕES:

- 1) Declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.
- 2) Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

20 de Julho de 2021.



lote 2
11c 20



CARTA PROPOSTA	
NUMERO DO PREGÃO	PE 1312021-SEAG/SRP
OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.
LOTE II	
ITEM 1	
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA- ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 17.000 KG PETENCIA MINIMA DE 130 HP. CAÇAMBA MINIMA DE 2,5 M³. MANUTENÇÃO CORRETIVA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARA.
MARCA	VOLVO
UNIDADE	HORAS
QUANTIDADE	2000
VALOR UNITARIO	R\$ 260,98(DUZENTOS E SESSENTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)
VALOR TOTAL	R\$ 521.960,00 (QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVECENTOS E SESSENTA REAIS)
ITEM 2	
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS , ESPECIFICAÇÕES MINIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400 KG MOTOR COM POTENCIA MINIMA 850HP, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO 4,30 A 4,70 METROS DE ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°, CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA : 400 A 1.200 KG, MANUTENÇÃO CORRETIVA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE
MARCA	CAT
UNIDADE	HORAS
QUANTIDADE	6000
VALOR UNITARIO	R\$ 173,94 (CENTO E SETENTA E TRES REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)
VALOR TOTAL	R\$ 1.043.640,00 (UM MILHÃO QUARENTA E TRES MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)
ITEM 3	
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:	CAVALO MECANICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.
MARCA	MERCEDES BENZ
UNIDADE	KM
QUANTIDADE	1500
VALOR UNITARIO	R\$ 4,26 (QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)
VALOR TOTAL	R\$6.390,00 (SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS).
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 1.571.990,00 UM MILHÃO QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	

[Handwritten signature]



Prazo de Execução: DE ACORDO COM O EDITAL
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):
120 (CENTO E VINTE) DIAS.
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentais sobre o serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Data:
22/07/2021

LOTE 2
LIC 01

CARTA PROPOSTA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP

PRAZO DE ENTREGA: 02 (DOIS) DIAS APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOA, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS TODOS OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E ESTAMOS EM CONFORMIDADE COM NOSSA PROPOSTA, DE ACORDO COM O EDITAL.

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT	QUANT MESES	V. UNIT	VAL UNIT MENSAL X QUANT CAÇAMBA	V. TOTAL
------	----------------	-------	-------	-------	-------------	---------	---------------------------------	----------



01	<p>ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL 130HP, CAÇAMBA MINIMA DE 2,5 M, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA D INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.</p>	KOMATS U	HORA S	2000	-	260,98	-	521.960,00
----	--	-------------	-----------	------	---	--------	---	------------

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT	QUANT MESES	V. UNIT	VAL UNIT MENSAL X QUANT CAÇAMBA	V. TOTAL



02	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, ESPECIFICAÇÃO MINIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400 KG, MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 850HP, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO; 4,30 A 4,70 METROS, ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180, CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	JCB	HORA S	6000	-	173,94	-	1.043.640,00
----	--	-----	-----------	------	---	--------	---	--------------

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT	QUANT MESES	V. UNIT	VAL UNIT MENSAL X QUANT CAÇAMBA	V. TOTAL
------	----------------	-------	-------	-------	-------------	---------	---------------------------------	----------



03	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO PESADOS.	VOLVO	KM	1500	-	4,26	-	6.390,00
----	--	-------	----	------	---	------	---	----------

VALOR TOTAL DO LOTE II: 1.571.990,00 (HUM MILHAO, QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAS)

VICOSA DO CEARÁ, 22 DE JULHO DE 2021.



CARTA PROPOSTA

NUMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE: II

ITEM: 01

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:
ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL 130HP, CAÇAMBA MINIMA DE 2,5 M, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA D INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.

MARCA: KOMATSU

QUANTIDADE: 2000 HORAS

VALOR UNITARIO DE CADA ITEM DO LOTE: 260,98 (DUZENTOS E SESENTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

VALOR TOTAL DO LOTE: 1.571.990,00 (HUM MILHAO, QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) DIAS APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

DECLARAMOS NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUCAO DO SERVICO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO. (EDITAL).

VIÇOSA DO CEARÁ, 22 DE JULHO DE 2021.



CARTA PROPOSTA

NUMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE: II

ITEM: 02

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:
RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400 KG, MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 850HP, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS, ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180, CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANCA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

MARCA: JCB

QUANTIDADE: 6000 HORAS

VALOR UNITARIO DE CADA ITEM DO LOTE: 173,94 (CENTO E SETENTA E TRES REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

VALOR TOTAL DO LOTE: 1.571.990,00 (HUM MILHAO, QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) DIAS APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

DECLARAMOS NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUCAO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO. (EDITAL).

VIÇOSA DO CEARÁ, 22 DE JULHO DE 2021.



CARTA PROPOSTA

NUMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE: 11

ITEM: 03

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:
CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO PESADOS.

MARCA: VOLVO

QUANTIDADE: 1500 KM

VALOR UNITARIO DE CADA ITEM DO LOTE: 4,26 (QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).

VALOR TOTAL DO LOTE: 1.571.990,00 (HUM MILHAO, QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) DIAS APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

DECLARAMOS NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUCAO DO SERVICO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO. (EDITAL).

VIÇOSA DO CEARÁ, 22 DE JULHO DE 2021.





*Lote 2
Lic 25*

Ficha Técnica do licitante:
Licitante 25

Edital PE13/2021-SEAG/SRP REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS. do Órgão Promotor Viçosa do Ceara/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Data

Prazo de validade da proposta 22/07/2021

Valor da Proposta 60 dias

Impostos R\$ 1.571.990,00


ICMS Impostos

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊ	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2.5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA.	2.000,00	Hora	Lote	260,980000	260,980000	





MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
OPERADOR POR
CONTA DA
CONTRATADA.
COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA
CONTRATANTE,
JUNTO A
SECRETARIA DE
INFRAESTRUTU

RETROESCAVADEIRA
DE PNEUS.
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS; PESO
OPERACIONAL
ENTRE 5.800 A
6.400KG. MOTOR
COM POTÊNCIA
MÍNIMA DE 850HP.
PROFUNDIDADE DE
ESCAVAÇÃO: 4,30 A
4,70 METROS.
ROTAÇÃO DE
CAÇAMBA: 150 A
180°. CAPACIDADE
DE LEVANTAMENTO
DE LANÇA: 400 A
1.200KG.
MANUTENÇÃO
CORRETIVA,
MANUTENÇÃO
PREVENTIV

RETROESCAVADEIRA
DE PNEUS.
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS; PESO
OPERACIONAL
ENTRE 5.800 A
6.400KG. MOTOR
COM

6.000,00 Hora Lote 173,940000 173,940000

CAVALO MECÂNICO
COM PRANCHA COM
02 EIXOS PARA
TRANSPORTE DE
EQUIPAMENTOS
PESADOS.

CAVALO MECÂNICO
COM PRANCHA COM
02 EIXOS PARA
TRANSPORTE DE
EQUIPAMENTOS
PESADOS.

1.500,00 Kilometro Lote 4,260000 4,260000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 1.571.990,00
R\$ 1.571.990,00

Valor Total do Lance Final

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 PROPOSTA VIÇOSA.PDF

↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de

Pequeno Porte.



A handwritten signature or mark consisting of a stylized, scribbled shape with a long tail extending to the right.

lote 3
Lic 2

CARTA PROPOSTA



Ao Município de Viçosa do Ceará/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP
Data de Abertura: 23.07.2021
Horário da disputa: 08:10min

CARTA PROPOSTA	
Número do pregão PE 13/2021 - SEAG/SRP	
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de locação de trator agrícola e maquinas pesadas.	
Lote: LOTE III	
Item: 1) TRATOR AGRICOLA	
Especificação do Objeto: 1) CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRICOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO COM POTENCIA MINIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	
Marca: CATERPILLAR OU SIMILAR	
Quantidade: ITEM 01: 4000 HORAS	
Valor unitário de cada item do lote (em R\$): VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 600.000,00 ITEM 01: Valor Unitário: R\$ 150,00 - Valor total do Item: R\$600.000,00	
Prazo de Execução de acordo com o edital	
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)	
Data: 16 DE JULHO DE 2021	

LOTE 3
11.02

CARTA PROPOSTA



Ao Município de Vigosa do Ceará/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021 - SEAG/SRP
Data de Abertura: 23.07.2021
Horário da disputa: 08:10min

CARTA PROPOSTA	
Número do prego PE 13/2021 - SEAG/SRP	
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de locação de trator agrícola e maquinas pesadas.	
Lote: LOTE III	
Item: 1) TRATOR AGRICOLA	
Especificação do Objeto: 1) CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRICOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO COM POTENCIA MINIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRICOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	
Marca: CATERPILLAR OU SIMILAR	
Quantidade: ITEM 01: 4000 HORAS	
Valor unitário de cada item do lote (em R\$): VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 600.000,00 ITEM 01: Valor Unitário: R\$ 150,00 - Valor total do Ítem: R\$600.000,00	
Prazo de Execução de acordo com o edital	
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos encargos sociais e demais ônus atinentes á execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)	
Data: 16 DE JULHO DE 2021	

LOTE 3
LIC 022

PROPOSTA



AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA DE VICOSA DO CEARÁ/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2021-SEAG/SRP
DATA E HORA DE ABERTURA: 23/07/2021 ÀS 08H10MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA - TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LAMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA - PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	DIVERSOS	HORAS	4000	R\$ 158,00 (CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS)	R\$ 632.000,00 (SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MIL REAIS)
R\$ 632.000,00 (SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MIL REAIS)						R\$ 632.000,00

Valor Total do Lote: R\$ 632.000,00 (SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MIL REAIS)

Prazo de execução: Conforme os termos do edital.

Validade da Carta Proposta: 60 (ses-senta) dias.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório do (edital).

Outras Observações:

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser (MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impeditivos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

EM, 22 de JULHO de 2021

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - CE

Ref.: Pregão Eletrônico - PE 13/2021-SEAG/SRP, a realizar-se em 23/07/2021.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Prezados Senhores (a),

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico - PE n° 13/2021-SEAG/SRP, com o qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, estando nos preços incluídos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTENCIA MÍNIMA DE 120CV. EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS. GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	HORAS	4000	R\$ 160,00	R\$ 640.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE I R\$: 640.000,00 (SEISCENTOS E QUARENTA MIL REAIS)

Importa a presente proposta de preços o valor global de R\$: 640.000,00 (SEISCENTOS E QUARENTA MIL REAIS). Declaramos, outrossim, que conhecemos a lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n° 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei n° 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.



1023
lic 6

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Segurança Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnicas e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n.º 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n.º 4.358, de 05/09/2002.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos trabalhistas e sociais, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, inclusive a margem de lucros e demais despesas que possam incidir sobre o serviço objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como MICRO-EMPRESA (ME), para que possamos gozar dos benefícios da Lei Complementar n.º 123/2006 e Art. 43 §1º da Lei Complementar 147/2014, cujo termos declaramos conhecer na íntegra e estamos apto portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no certame em epígrafe.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fica estabelecido o prazo validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores.

prazo de entrega/início, conforme o referido edital e futuras ordens de serviços.

OBSERVAÇÕES:

- 1) Declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.
- 2) Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.



20 de Julho de 2021.

lote 3
lic 23



CARTA PROPOSTA	
Número do Pregão: N° PE. 13/2021-SEAG/SRP.	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA.	
Lote: III	
Item: 01	
Especificação do Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA - TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTENCIA MINIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA - PARA LIMPEZA DE AREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	
Marca: MASSEY FERGUSON 4297 - 120cv/4299 - 130cv.	
Quantidade: 4000	
Valor unitário de cada item do lote (em R\$): 160,02	
Valor total do lote (em R\$): 640.080,00	
Prazo de Execuções: OS SERVIÇOS DEVERÃO SE EXECUTADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, E CASO SEJA NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONSIDERADOS URGENTES, TANTO NO PERIODO DIURNO COMO NO NOTURNO, NOS DIAS DE SÁBADO, DOMINGO E OU FERIADOS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS EM HORA E LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE NA SEDE OU ZONA RURAL, ATRAVÉS DAS ORDENS DE SERVIÇOS.	
Prazo de validade da carta proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS.	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direitos, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 22 DE JULHO DE 2021.	

lote 3
Lic 26



Ficha Técnica do licitante:
Licitante 26

Edital PE13/2021-SEAG/SRP REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS. do Órgão Promotor Viçosa do Ceara/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Data

Prazo de validade da proposta 22/07/2021

Valor da Proposta 60 dias

Impostos R\$ 640.080,00

ICMS Impostos

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA M	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04	4.000,00	Hora	Lote	160,020000	160,020000	

DISCOS, GRADE
DE 20 DISCOS,
LÂMINA/PLAINA
AGRÍCOLA
DIANTEIRA,
SULCADOR,
ROÇADEIRA- PARA
LIMPEZA DE ÁREA
E PREPARAÇÃO
DE SOLO. MANUTE



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 640.080,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 640.080,00

Especificação dos documentos anexados

No.

Descrição do documento

1

PROPOSTA VIÇOSA.PDF

[Download](#)

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

